EDITAL 114/2020 – PROEG/UERN

HOMOLOGAÇÃO FINAL DE PROJETOS PIM 2020.2

A Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, por meio do Setor de Programas Formativos (SPF)/Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG),

torna público, por meio deste Edital, o resultado da homologação final dos Projetos PIM de cada Departamento/Cursos de Graduação.

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. O SPF/PROEG torna público o resultado final da homologação dos projetos PIM apresentados pelos Departamentos Acadêmicos/Cursos de

Graduação, conforme indicação na coluna denominada situação, na tabela abaixo:

CAMPUS CURSO COMPONENTE CURRICULAR ORIENTADOR
MONITOR

Nome emnegrito = remunerado
SITUAÇÃO

Central

Administração IniciaçãoEmpresarial Andrea Kaliany da Costa Lima Tatiane Castro de Oliveira Mohr HOMOLOGADO

Ciência da Computação ProgramaçãoOrientada a Objetos SebastiãoEmidio Alves Filho Cleyton Carlos Santos Costa HOMOLOGADO

CiênciasBiológicas (L)

Zoologia de Invertebrados I Ana Bernadete Lima Fragoso Alan Victor Andrade Canton HOMOLOGADO

Microbiologia Dayseanne Araujo Falcão Uigna Priscila Ribeiro Rocha HOMOLOGADO

Zoologia de Invertebrados II José EgbertoMesquita Pinto Júnior AndreiaLaiza Costa Sena HOMOLOGADO

Embriologia e Histologia Humana Ana Cláudia Sales Rocha Albuquerque HellemNadjaDunga de Menezes HOMOLOGADO

ImunologiaBásica Dayseanne Araujo Falcão Renata Michely Ribeiro Rosario HOMOLOGADO

Morfologia e Anatomia de PlantasVasculares Diego Nathan do Nascimento Souza Barbara Thalyta Martins da Silva Soares HOMOLOGADO

CiênciasBiológicas (B)

Fundamentos de Imunologia DayseanneAraújoFalcão Roberto Carlos Souza de Paula HOMOLOGADO

BioquímicaCelular
Francisca Marta Machado Casado de

Araújo
Jackson MateusAlencar de Oliveira HOMOLOGADO

ProcedimentosBásicos de Laboratório e

Campo
Regina Célia Pereira Marques

Gustavo Henrique da Silva Brito

Antonia Lorena Souza Paiva
HOMOLOGADO

Biologia de PlantasVasculares Diego Nathan do Nascimento Souza Deyse Karoline Alves Costa HOMOLOGADO

CiênciasEconômicas

Introdução à Economia LeonildoTchapas Francilene Lopes de Oliveira HOMOLOGADO

EconomiaNeoclássica II Maria Elza de Andrade
Santhiago Cristiano de Oliveira

Galdino
HOMOLOGADO

Direito

Teoria Do Direito João Paulo Do Vale de Medeiros
Francisca Amanda Barbosa Do

Nascimento
HOMOLOGADO

DireitoConstitucional I LauroGurgel De Brito Ana Carolina FernandesDiógenes

HOMOLOGADO

COM

DILIGÊNCIA*

Direito Processual Civil I
Marcus TulliusLeiteFernandes Dos

Santos
Laura Gabrielle De Souza

HOMOLOGADO

COM

DILIGÊNCIA*

DireitoAdministrativo II José Anselmo de CarvalhoJúnior Pedro Fernandes Ribeiro Filho HOMOLOGADO

Filosofia do Direito Emanuel de Melo Ferreira Patrícia de Oliveira Camilo HOMOLOGADO

DireitoConstitucional I RaimundoMárcio Ribeiro Lima MoabeFeliphe Pereira De Souza HOMOLOGADO

SociologiaJurídica João Paulo do Vale de Medeiros Leonardo Henrique Brito De Oliveira HOMOLOGADO

DireitoContratual Edigleuson Costa Rodrigues Abraão Medeiros Leite

HOMOLOGADO

COM

DILIGÊNCIA*

MetodologiaCientífica e PesquisaemDireito Fernanda Abreu de Oliveira Ana Quitéria Da Silva Vieira HOMOLOGADO

Direito Processual Penal I Armando Lúcio Ribeiro Valdeci Ismael de Sousa Neto HOMOLOGADO

Direito Processual Penal II Armando Lúcio Ribeiro Pedro Lucas Pinto Barreto HOMOLOGADO

TeoriaGeral do Direito Civil Giovanni WeinePaulino Chaves Rita de CássiaBezerraNascimento HOMOLOGADO

Direito da Criança e do Adolescente Kildare de Medeiros Gomes Holanda Maria Isabel Fernandes Gadelha HOMOLOGADO

Direito Processual Civil IV Emanuel de Melo Ferreira Lucas Lima Silva HOMOLOGADO

Crimes emEspécie I Olavo Hamilton A. Freire de Andrade Natália Costa Queiroz HOMOLOGADO

EducaçãoFísica (L) Metodologia do Ensino do Voleibol Escolar Alberto Assis Magalhães Ana Caroline dos Santos Monteiro

NÃO

HOMOLOGADO

*

EducaçãoFísica (B)
BiologiaCelular e Histologia Francisco NapoleãoTulio Varela Barca Arthur VitorDiógenes Lopes HOMOLOGADO

Metodologia das Danças Luiz Felipe Ferreira Da Rocha Freitas Adson Iwry Gomes de Arruda HOMOLOGADO

Enfermagem

Semiologia e Semiotécnica de Enfermagem

no ProcessoSaúde/Doença do Adulto
AlcivanNunes Vieira

Giovanna Sabrina da Silva Nunes

MárcioDanillo de Assis Santos
HOMOLOGADO

ProcessosFisiológicos Amélia Carolina Lopes Fernandes
Leticia Emilly da Silva Morais

Thalia Quelvia de CarvalhoFernandes
HOMOLOGADO

Morfologia LucidioClebeson de Oliveira
Alrivânia Moura Guimarães

Brenda Maria Tavares do Nascimento
HOMOLOGADO

Geografia GeomorfologiaGeral Robson FernandesFilgueira
Júlio César Soares de Souza Filho

Herick Daniel Carvalho dos Santos
HOMOLOGADO

GestãoAmbiental GestãoAmbiental Rural Gabriela Cemírames De Sousa Gurgel Maycon Hudson Freitas De Sousa HOMOLOGADO

Geoprocessamento II Alfredo Marcelo Grigio Ariel Brendo Ferreira Barbosa HOMOLOGADO

MétodosQuantititavosAplicados À

GestãoAmbiental
Roseano Medeiros Da Silva MaiconMastroneFernandes Costa HOMOLOGADO

GeociênciaAmbiental
Welka Preston Leite Batista Da Costa

Alves
Vivianne Caroline De Souza HOMOLOGADO

História História Medieval Carlos Eduardo Martins Torcato
EdilsonGaldino Dos Santos Junior

Leanne Oliveira de Araujo
HOMOLOGADO

Matemática

GeometriaEuclidiana No Espaço ÊnioVirgílio de Oliveira Matias Adrian Jose Borges da Silva HOMOLOGADO

GeometriaEuclidiana No Plano ÊnioVirgílio de Oliveira Matias Eduardo Fernando Rodrigues da Silva HOMOLOGADO

Álgebra Linear JeovanizélioFirmino Gomes

Junivan Alexandro Costa

LuanaMaríliaFernandesManiçobaNóbreg

a

HOMOLOGADO

Princípios Da Contagem Laudelino Gomes Ferreira Fabrício da Silva Rocha HOMOLOGADO

Medicina

Citologia e Organização Biomolecular Ana Claudia de Oliveira Yasmim De Vera E Ayres HOMOLOGADO

Doenças Imunológicas, do Tecido

Conjuntivo e dasArticulações
Ana Paula Ferreira Luz Igor Freitas Moura HOMOLOGADO

Farmacologia Básica Álvaro Marcos Pereira Lima Kétling Laís Konzen HOMOLOGADO

Genética Humana
Thales Allyrio Araújo de Medeiros

Fernandes

 1 - Danielle Correia Furtado

 2 -  Mayza Cristine De

Oliveira Freitas

HOMOLOGADO

Higiene Izete Soares Da Silva DantasPereira Herculano Lins Oliveira HOMOLOGADO

Imunologia Patricia Estela Giovanini Fernanda Melo Gadelha Sarmento HOMOLOGADO

Microbiologia médica Patricia Estela Giovanini Ana Clara Costa Pinheiro HOMOLOGADO

Morfofuncional I Sonia Elizabeth López Carrillo Edmilson Alves Neto HOMOLOGADO

Módulo Morfofuncional II – Histologia
Al Lyssandra Maria Lima Rodrigues

Maia
Tassio Danilo Rego De Queiroz HOMOLOGADO

Nutrição e Saúde Ana Claudia De Oliveira Grasiele Dadalto HOMOLOGADO

Parasitologia Médica
Paula Vivianne Souza De Queiroz

Moreira
Fernanda Clara Da Silva HOMOLOGADO

Semiologia Médica Isac Axel de Medeiros Nogueira
1 - Sabrina Mércia Dos Santos Siebra

2 - Samya Sayonara Rocha Santos Freire
HOMOLOGADO

TCC I Izete Soares da Silva Dantas Pereira Inacia Jordana De Oliveira Santos HOMOLOGADO

Elaboração De Projeto De Pesquisa-TCC II Izete Soares da Silva Dantas Pereira Ana Karollyne Salviano Ferreira De Melo HOMOLOGADO

Anatomia Topográfica Descritiva Raimundo Rosendo de Oliveira
1 - Thiago Luis De Holanda Rego

2 - Natanias Macson Da Silva
HOMOLOGADO

Citologia e Organização Biomolecular Ana Claudia de Oliveira Yasmim De Vera E Ayres HOMOLOGADO

Música Instrumento Complementar (Violão)

Renan Colombo Simões

1 - Francisco Tacio De Oliveira

Junior
2 - Antonia Thalita Rocha Soares

3 - Marcos ViniciusCarneiro De

Lima

HOMOLOGADO

Pedagogia

Ensino De Geografia ZacariasMarinho Laura Amélia Pereira Pinheiro HOMOLOGADO

Ensino De História Alexsandro Donato Carvalho Elanio Rodrigues De Araújo Freitas HOMOLOGADO

Filosofia Da Educação Erick Vinícius Santos Gomes YsmillaKatalana Oliveira Figueiredo HOMOLOGADO

Política E Planejamento Da Educação Maria Edgleuma De Andrade

Wandemberg Pereira Rodrigues Junior

Samara Fernanda GuimarãesGalvão

JorieleNayaraDantas Silva

HOMOLOGADO

Sociologia Da Educação Alessandro Teixeira Nóbrega
JocieneAraújo Lima Remunerada

Mila Oara De Souza Barroso
HOMOLOGADO

Química História da Química Anne Gabriella Dias Santos

 1 - Francisco Erivaldo da Silva

2 -  JESSICA DANIELLY SILVA

3 - Taynara Tavares de Souza

4 - Antony Jeova Teixeira da Silva

HOMOLOGADO

Turismo
Gestão De Eventos Salete Gonçalves Victória Madeiros de Veras HOMOLOGADO

Legislação Aplicada Ao Turismo Claudia Regina Tavares Josefa Raquel Sales Dias HOMOLOGADO

Pau dos

Ferros

CiênciasEconômicas

Cálculo Da Função De UmaVariável Rodolfo Herald da Costa Campos Douglas Maciel da Silva Campos HOMOLOGADO

TeoriaMicroeconômica II Vamberto Torres de Almeida Vanessa da Silva Oliveira HOMOLOGADO

Introdução à Economia Vamberto Torres de Almeida Davi Vale Lamartine HOMOLOGADO

Geografia

Geografia Urbana JosuéAlencarBezerra Vinicius Freitas Barros HOMOLOGADO

Fundamentos de Geomorfologia AndrezaTacyana Felix Carvalho
Marisa Alana do Nascimento Barros e

Almeida
HOMOLOGADO

Letras (LínguaInglesa) Leitura e Produção de Textos I Marcos Antonio da Silva Antonio José de Almeida HOMOLOGADO

Patu

CiênciasContábeis

ContabilidadeBásica II Yuri Dantas dos Santos Denylson Alves de Lima HOMOLOGADO

Direito do Trabalho I Marliete Lopes dos Santos Rita de CássiaBezerraNascimento HOMOLOGADO

DireitoPrevidenciário Marliete Lopes dos Santos Maria Raquel FernandesDantas HOMOLOGADO

Letras (Língua

Portuguesa)

Linguística II Aline Almeida Inhoti Gilvan Lopes HOMOLOGADO

Didática da Língua Portuguesa Aline Almeida Inhoti Luciana Carla da Silva HOMOLOGADO

Matemática

CálculoDiferencial e Integral C José Wilton Nobre Chaves Sidisley de Lima Vieira HOMOLOGADO

Estudo das funções Antonio JosimárioSoares de Oliveira
Daniel Alves da Silva

Daniel Clementino dos Santos

HOMOLOGADO

COM

DILIGÊNCIA*

Pedagogia

História da EducaçãoBrasileira JoseaneAbílio De Sousa Ferreira
Thaís da Salete Gomes da Silva

NatáliaThalita Vieira Maia
HOMOLOGADO

Didática IureCoutreGurgel
AllyssonFernandes de Freitas

Letícia da Silva Lima
HOMOLOGADO

Psicologia da Educação I Soraya Nunes Dos Santos Pereira
Kayo Eduardo Alves Cardoso

Samira FabríciaGurgel de Moura
HOMOLOGADO

Natal

Ciência da Computação Estrutura de Dados Bruno Cruz de Oliveira Christian Lima Freitag HOMOLOGADO

Ciência da Religião

História das Religiões Rodson Ricardo Souza do Nascimento Lais Dourado Mendes HOMOLOGADO

Hermenêutica das Escrituras Sagradas Maria José da Conceição Souza Vidal Rosiane da Silva Paulo HOMOLOGADO

Literatura e Religião Araceli Sobreira Benevides
Paulo Cavalcante de Albuquerque Melo

Alef Vitor Paulino de Medeiros
HOMOLOGADO

Sociologia da Religião Waldney de Souza Rodrigues Costa Rodrigo de Araujo Junior HOMOLOGADO

Ciência e Tecnologia Probabilidade e Estatistica BrismarkGóes da Rocha Samuel Pedro Gomes HOMOLOGADO

Direito

IntroduçãoaoEstudo do Direito Claudomiro B. de Oliveira Jr Alexandre Venicios Lopes De Miranda HOMOLOGADO

História do Direito Aurélia Carla Queiroga da Silva Ana Lidia Rodrigues Da Fonsênca HOMOLOGADO

Crimes emEspécie I
José Hindemburgo De Castro

NogueiraFilho

Calissa Lorena Pereira Alves Madeira

Bezerra
HOMOLOGADO

PsicologiaJurídica
Maria Audenora Das Neves Silva

Martins
Eduarda Alves Da Silva HOMOLOGADO

Direito de Família Aurélia Carla Queiroga da Silva Evelinny Alves De Oliveira HOMOLOGADO

DireitoInternacionalPúblico Claudomiro B. de Oliveira Jr IsabellyStephannyCarvalho De Sá HOMOLOGADO

Fundamentos da Filosofia é Ética
Maria Audenora das Neves Silva

Martins
Maria Beatriz De Medeiros Gomes

HOMOLOGADO

DireitoAdministrativo I Mariana VannucciVasconcellos Patrick Vinícius De Freitas Dantas HOMOLOGADO

Processo Civil I Paulo Sérgio Duarte da Rocha Júnior Rebeca Alves Ferreira Da Rocha HOMOLOGADO

DireitoTributário II Marlusa Ferreira Dias Xavier Rian Breno Santos Souza HOMOLOGADO

TeoriaGeral do Processo Paulo Sérgio Duarte da Rocha Júnior Taynara De Souza Silva HOMOLOGADO

Turismo Comunicação e Redação Empresarial
Izabel Cristina da Costa Bezerra

Oliveira
Yrlla Cassia Martins Do Nascimento HOMOLOGADO

Caicó Enfermagem

Bases da Semiologia e Semiotécnica da

Enfermagem

Maria Isabel da Conceição Dias

Fernandes

Marcela Eduarda Gomes Grande

ShaidllenMakennySoares da Silva

Tayná Martins de Medeiros

HOMOLOGADO

EnfermagememSaúdeColetiva Regilene Alves Portela
Patrícia Adriana Silva

Nívia Samara Dantas de Medeiros
HOMOLOGADO

História e Processo de Érika Maria Fernandes de Medeiros Maria Alice da Silva Fernandes HOMOLOGADO

TrabalhoemEnfermagem Rocha

Morfologia IzabelCalixta de Alcântara
Pedro Henrique Azevedo dos Santos

José Edson Alves da Silva
HOMOLOGADO

O ProcessoGerenciar da Enfermagem
Érika Maria Fernandes de Medeiros

Rocha
Maria Luíza de AraújoGuedes HOMOLOGADO

Enfermagem e Processos Terapêuticos Dulcian Medeiros de Azevedo Phaola Micaela Medeiros HOMOLOGADO

Filosofia Lógica I Galileu Galilei Medeiros de Souza Jarison Vicente Tintim HOMOLOGADO

Assu

CiênciasEconômicas

Introdução à EstatísticaEconômica
Hérica Gabriela Rodrigues de Araújo

Ribeiro

Renan Rafael Ferreira de Moura

Francisca VerônicaBezerra de Oliveira

Gomes

HOMOLOGADO

EconomiaNeoclássica II Ionara Jane de Araújo Jocielle Viviane Soares de Souza HOMOLOGADO

EconomiaMonetária José AntônioNunes de Souza José Fabiano Ribeiro da Cunha Junior HOMOLOGADO

Pedagogia Sociologia da Educação AlcidesLeão Santos Júnior Anderson Machado Silva HOMOLOGADO

Letras (Língua

Portuguesa)
Sociologia da linguagem Francisca Maria de Souza Ramos Lopes Samira Ferreira HOMOLOGADO

* Em desacordo com a Resolução 052/2020 – CONSEPE UERN e/ou com o Edital Nº 093/2020 – PROEG.

2. DOS PROCEDIMENTOS DE DOCUMENTAÇÃO JUNTO AO SPF/PROEG

4.1 No decorrer do semestre letivo 2020.2, o SPF/PROEG poderá solicitar o envio de eventuais documentos, e indicará o prazo para a entrega.

Gabinete da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, em Mossoró-RN, aos 22 de dezembro de 2020.

Prof. Dr. Wendson Dantas de Araújo Medeiros

Pró-reitor de Ensino de Graduação